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Det dufter lysegrønt af græs
i grøft og mark og enge.
Og vinden kysser klit og næs
og reder urtesenge.
Guds sol går ind
i krop og sind,
forkynder, at nu kommer
en varm og lys skærsommer.

Arh! - endelig er vi nået hertil igen! - Træ-
erne er langt om længe sprunget ud, 
fuglene synger, solen skinner - og 
indimellem dette hører vi den sag-
te brummen fra græsslåmaskinerne 
- hvis de da ikke er skiftet ud med 
lydløse robotter, der tusser rundt 
omkring på plænerne som vildfarne 
lydløse skildpadder. Med græsslåma-
skinernes brummen følger den skønne 
duft af en nyklippet sommervarm græsplæne, 
og forhåbentlig fortsætter det sådan længe end-
nu. Jeg kan ikke lade være med at tænke, om det 
ikke netop er det billede, som biskop Johansen 
havde for sit blik, da han oversatte salmen til 
dansk.

Forårets store kirkelige højtider, påske og pinse, 
er så småt ved at være overstået, og vi bevæger os 
så småt ind i trinitatistiden - menighedens tid - 
den tid på kirkeåret, hvor betydningen af julen, 
påsken og pinsen udlægges for os som et vejkort 
over, hvordan vi, i vore menneskeliv, bør færdes 
med hinanden. Hvordan vi, med andre ord, skal 
leve evangeliet ud i relationerne mellem os - og 
til Gud.

DUFTEN AF SOMMER
Vi har meget at være taknemmelige over; at 
»Guds sol går ind i krop og sind«, som salmen 
nævner i strofe 1, men også over, at Jesus døde 
for vores skyld, og at han med sin død og op-
standelse har banet os en vej gennem døden, så-
ledes at vi også en dag skal genopstå fra de døde, 
som Jesus gjorde det. 

Salmen omtaler dels de lyse tider frem mod 
sommeren, og selve sommeren, dels na-

turens cyklus. Fuglene synger dagen 
lang. Det samme burde menneskene 
gøre - lade vores dag være en god 
sang, hvor vi selv bestemmer ind-
holdet, men sangen bør dog inde-
holde taknemlighed, kærlighed og 

lovprisning af skaberkraften.

Uanset hvem man er, og hvor man er, 
om man er jordens kryb eller himlens lær-

ker, om man er topchef i et stort firma, eller om 
man føler sig overset, så rammer solens stråler os 
alle og minder os om, at livet er dejligt, og at vi 
skal leve det ud.  

Solens stråler er også et billede på den kærlighed, 
som vi har fået fra Gud, og som vi skal dele med 
dem vi elsker, og især med dem, der har svært 
ved at se lyset, livet og kærligheden. 

Ligesom menneskene ikke kan undvære solen, 
kan blomsterne heller ikke undvære den. Havde 
vi ingen blomster, kunne Kong Salomon ikke 
blegne derved (jf. Lukas-evangeliet 12,27). Selv 
om han blegner over synet, så vil blomsterne på 
et tidspunkt dø, og det samme vil mennesket, 
fordi vi ældes, og for hvert nyt år der kommer, 
så titter blomsterne igen frem, og vi bliver igen 
et år ældre. 

En ting, der til gengæld aldrig dør, er Jesu Kristi 
ord og opstandelse. Den kan ikke engang tiden 
løbe fra.

Rigtig glædelig sommertid! 
Thomas Frydendal Nielsen

... lade 
vores dag 

være en god 
sang ...
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Salmen har svenske rødder, og på svensk 

hedder den »En vänlig grönskas rika 

dräkt«. Dens melodi er skrevet af Wal-

demar Åhlén i 1933. Forfatteren, der 

oprindeligt har skrevet salmen, er Carl 

David af Wirsén, hvorefter salmen siden 

hen er blevet oversat til dansk af biskop 

Johannes Johansen.

FAKTA
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En smuk og solrig søndag den 27. februar, hørte 
vi Kirsten som fastansat kirkesanger igennem 25 
år, for sidste gang opløfte sin smukke stemme - i 
vores midte. Dagen kunne ikke have været mere 
passende, den var nydeligt klædt i sit fineste sol-
skinstøj - præcis ligesom Kirsten, der har været 
en trofast og loyal støtte for os alle, når hun sik-
kert og roligt, søndag efter søndag, har ført os 
igennem mange gudstjenester og begivenheder, 
både de lykkelige og de mere triste.  Kirsten har 
bakket op om skiftende kolleger og menigheds-
råd og har med sin beskedne men faste holdning 
været en solid støtte for os alle.  Kirsten har både 
haft børnekor i kirken og også minikonfirman-
derne har haft glæde af hende. Og vi voksne er 

TAK FOR ALLE
SANGENE

altid blevet mødt med et smil og med venlig 
øjenkontakt.  Man føler sig velkommen i Kir-
stens nærvær. 

Har det på nogen måde været muligt, har Kir-
sten hjulpet hvor der har været behov.  Vi glæder 
os derfor over at vi har fået lov til at ringe, hvis 
der skulle opstå et behov.  Det er vel fortjent at 
Kirsten nu i endnu højere grad giver sig tid til at 
nyde sin familie. TAK for alle sangene, smilene 
og din væremåde og støtte. Og tak fordi vi fort-
sat må ›låne‹ dig en gang imellem.  

Dorte Eskildsen,  
Formand Roslev-Rybjerg Menighedsråd

Kære alle i Harrevig Pastorat!

Jeg hedder Henrik Hulsrøj, og 
jeg er pr. 1. marts ansat som 
kirkesanger ved Roslev-Rybjerg 
Kirker. Jeg er 39 år gammel, og 
jeg er bosiddende nær Lihme.

Jeg er uddannet cand.mag. i dansk og historie, 
og jeg er på tiende år ansat ved Skive Colleges 
gymnasieafdeling som lektor, hvor jeg undervi-
ser i begge mine fag.

Musikken har altid haft en stor plads i mit liv, 
bl.a. i forbindelse med korsang, men det er før-

PRÆSENTATION AF
NY KIRKESANGER

ste gang, jeg prøver kræfter med jobbet som kir-
kesanger. Det har været rigtig spændende indtil 
videre.

Jeg synes, jeg er kommet godt fra start, og jeg er 
blevet mødt af ene hjælpsomme og imødekom-
mende mennesker. Tak for en god modtagelse! 
Jeg har således allerede mødt mange mennesker 
fra hele pastoratet, og jeg ser frem til at møde 
endnu flere.

Henrik Hulsrøj
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I den kommende periode har præsterne flyttet lidt på gudstjenestetiderne, således at der nogle 
søndage er flyttet en gudstjeneste fra kl. 9.00 til kl. 19.00. Der vil være en månedlig gudstjeneste 
kl. 19.00 i både Durup og Roslev kirker. 

AFTENGUDSTJENESTER I HARREVIG PASTORAT

DET SKER I PASTORATET
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Juniorkoret, der øver på Roslev Skole, er for børn i 4.-6. klasse. Det starter op igen efter sommerfe-
rien. Det faste øvetidspunkt fastlægges, når skolens skemaer er blevet lagt i løbet af sommeren. Der 
er en vis sandsynlighed for, at det fortsat bliver onsdag kl. 14.35-15.30 i skolens musiklokale. Men 
kontakt gerne korleder Thomas Olesen for nærmere info eller tilmelding (se kontaktinfo nedenfor). 
Juniorkoret synger ved forskellige lejligheder i kirkerne i Harrevig Pastorat. Repertoiret er både 
kirkeligt og verdsligt. Det er gratis at deltage. Der serveres en forfriskning til hver øvegang. Børnene 
får en lille løn, hver gang de synger i kirkerne.
Voksenkoret, der øver hver onsdag aften fra kl. 19, starter op igen i løbet af august. Det præcise 
øvetidspunkt og -sted meddeles via opslag i lokalaviserne. Så hold øje med dem - eller kontakt 
korleder Thomas Olesen for nærmere info eller tilmelding (se kontaktinfo nedenfor). Voksenkoret 
er blandet, dvs. at det består af både kvinder og mænd. Koret er for alle på 16 år+, som har lyst til 
at synge. Der kræves ikke andet end tiden og lysten til at møde stabilt op til korprøver og optræ-
dener. Repertoiret vil være alt fra ældre danske sange til Kim Larsen. Der vil primært blive sunget 
trestemmigt.

Organist og korleder Thomas Olesen, tlf. 40 15 82 80, mail@thomas-olesen.dk

JUNIOR- OG VOKSENKOR 
FOR ROSLEV-RYBJERG OG HJERK-HARRE SOGNE

Tirsdag den 21. juni kl. 19.00 
Kom over vær med til en hyggelig aften i Harre kirke, hvor vi synger fra Højskolesangbogen. 		
De første ti sange er valgt af sognepræst Thomas Frydendal Nielsen, som 
på aftenen vil knytte nogle ord på de valgte sange. Efter de første ti
sange serveres en forfriskning hvorefter aftenen fortsættes med en 
ønskekoncert - hvor du kan ønske netop den sang du gerne vil synge. 
Velmødt til en hyggelig aften i Harre kirke. 

AFTENSANG I HARRE KIRKE 
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DET SKER I PASTORATET

Det siges, at man ikke kan være sur, når man 
synger. I hvert fald må jeg konstatere, at der er 
en god stemning ved korprøver og -optrædener 
i vores pastorat. Der opstår et helt særligt fælles-
skab, når man mødes om korsangen. Det gør der 
forhåbentlig for korsangerne, men det gør der 
i den grad også for mig som korleder, selv om 
jeg er ›på arbejde‹. Det er et virkeligt meningsgi-
vende arbejde på alle måder. Ud over at det 
er med til at styrke og profilere det mu-
sikalske arbejde ved kirkerne er det 
også en måde at inddrage (dele af ) 
menigheden aktivt i gudstjeneste- 
og kirkelivet i sognene - helt i den 
Lutherske ånd. Korsangerne får et 
medansvar for det kirkelige arbej-
de og fællesskab. Alle bærer med og 
løfter i flok, og det stiller krav til alle, 
både korsangere og korleder. Som korle-
der er det mit ansvar at få tingene til at fungere 
og lede flokken i den rigtige retning. Det betyder 
blandt andet, at jeg er nødt til at være forberedt 
til tænderne! Som korsanger har man et ansvar 
for at bidrage med sin vigtige rolle i det samle-
de hele. Svigter man sit ansvar, går det ud over 
kollektivet. 

Det er en stor fornøjelse at møde både de unge 
sangere i juniorkoret og de mere modne i vok-
senkoret uge efter uge. Selv om det ofte er arbej-
de ’op ad bakke,’ går jeg altid derfra med følelsen 
af at have gjort en forskel - både i forhold til mit 

KORARBEJDE
arbejde, men også - og ikke mindst - i de enkelte 
korsangeres liv og hverdag. Alt tilbagevendende 
arbejde får et præg af rutine over sig. Det gælder 
også korarbejde. Alligevel er der aldrig to kor-
prøver, der er helt ens. Man kan arbejde med 
det samme stof uge efter uger og alligevel altid 
opdage nye sider ved det. Det er aldrig helt til at 
forudse, hvad der sker ved en korprøve. Uanset 

hvor godt forberedt man er, må man være 
indstillet på at møde det uventede i situ-

ationen og reagere på det på en kon-
struktiv og kreativ måde. Det lykkes 
nogle gange bedre end andre gan-
ge, men der er aldrig en korprøve, 
der er spildt! Fungerer noget ikke 
optimalt den ene uge, kommer der 

altid en ny korprøve ugen efter, hvor 
man kan arbejde videre derfra, hvor 

man slap. Det er en konstant igangvæ-
rende proces.

Jeg kan kun opfordre alle til selv at komme og 
opleve kor-fællesskabet! Der er plads til alle, der 
har lyst til at udvikle sig vokalt, og som kan og 
vil møde trofast op til alle prøver og optræde-
ner. Ingenting her i livet kommer af sig selv. Det 
gælder også det gode korarbejde. Men hvis vi 
alle gør vores bedste, løfter vi i flok. Og er det 
ikke dybest set det, alt menneskeligt fællesskab 
handler om?

Thomas Olesen

Der opstår 
et helt sær-
ligt fælles-

skab

JUNIORKORET SYNGER I HJERK KIRKE
Ved gudstjenesten søndag den 12. juni kl. 10.30 i Hjerk Kirke medvirker Juniorkoret. Koret ledes af 
kirkens organist Thomas Olesen. Alle er velkomne. Lyt til korsangen og syng med på de fælles salmer.    



6 7

DET SKER I PASTORATET

Ældresagen afholder Erindringscafé i Sog- 
nehuset i Roslev på tirsdage kl. 14.00 
-16.30 i Sognehuset. 

ERINDRINGSCAFÉ FÆLLESCAFÉ
Fællescafé i sognehuset i Roslev. Mandage 
i ulige uger fra kl. 9.30. Kik ind til kaffe/
te og rundstykker, samt fælles hygge.

Der startes løbende nye sorggrupper op i 
Salling provsti.
Kontakt Margrethe Kristoffersen på tlf. 2631 
2428 for yderligere information. 

SORGGRUPPE 
I SALLING PROVSTI 

Ring, når du har brug for én at tale med. På 
70120110 møder du én, der vil lytte til dig. 
Det er først og fremmest et medmenneske, 
du møder der. Her er der mulighed for en 
personlig og anonym samtale. Alle ved Ni-
colaj-Tjenesten har tavshedspligt. 
Telefonerne er åbne 
hver dag fra kl. 19 - 
kl. 3 om morgenen.

SCT. NIKOLAI 
-TJENESTEN: 
70120110
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TUMLESANG   
I Sognehuset i Roslev holdes der ca. hver anden torsdag formiddag Tumlesang. Det er byens 
dagplejemødre, der kommer til Sognehuset sammen med deres dagplejebørn. Her står organist 
Thomas Olesen og en eller to frivillige hjælpere klar til at tage imod. Vi laver sanglege med bør-
nene, der både får lov at spille på rasleæg og tamburiner og at lege med bolde, balloner og andre 
sjove ting. Når vi har sunget en halv times tid, serverer de frivillige hjælpere boller og vand for de 
små. Bagefter er der også boller og lidt stærkere drikkevarer (kaffe/thé) til de voksne, mens børne-
ne får lov at lege videre. Når alle er mætte 
af oplevelser og mad/drikke, bliver børnene 
hjulpet i overtøjet og transporteret hjem til 
deres dagplejemødre igen.

Tumlesang er et ›lukket‹ tilbud, der ude-
lukkende henvender sig til de kommunale 
dagplejere i Roslev.
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DET SKER I PASTORATET

Der afholdes løbende babysalmesang i vores pastorat. 
Det foregår på tirsdag formiddage kl. 9.30-10.30 i 
Harre Kirke, og det ledes af organist Thomas Olesen. 
Kontakt ham gerne for yderligere information - og hold 
øje med pastoratets hjemmeside for oplysninger om, 
hvornår nye hold startes op. Det er gratis at deltage.

Thomas Olesen tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk 

Pastoratets hjemmeside: www.harrevigpastorat.dk

BABYSALMESANG 
I HARREVIG PASTORAT 

Vores nabopastorat Nordsalling- 
Fur har fået smag for pilgrimsvan-
dring. Derfor arrangerer de et par 
arrangementer om pilgrmsvan-
dring i den kommende tid.
Onsdag den 8. juni kl. 19.00 
i Åsted kirke: Foredrag om pil-
grimsvandring under temaet »tro« 
med pilgrimspræst Christian Kjær 
Bjerre. Efter foredraget er der 
mulighed for at gå en mini-pil-
grimsvandring omkring Øster-
gård. Turen er på ca. 1 km. Efter 
vandringen er der kaffe i Åsted 
kirke. Man er også velkommen til 
at blive i Åsted kirke og gå en in-
dre pilgrimsrejse. 
Senere på sommeren vil der være 
flere vandringer i Nordsalling-Fur 
pastorat. 

GÅ MED 
VORES 
NABOER
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Onsdag den 8. juni og 22. juni kl. 10.00
er der pilgrimsvandring fra Harre Kirke forbi 

Harrevig Strand. Ruten er 4 km. 

Temaet er dyderne, som der er billede af på 
Harre Kirkes alter. Dyderne kan hjælpe med 

retning til nogle gode ting i livet. 

Hvad er du rettet mod i dit liv?

PILGRIMSVANDRING 
VED HARREVIG 
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DET SKER I PASTORATET

TILMELDING TIL 
KONFIRMATIONSFORBEREDELSE

Alle konfirmander i Harrevig pastorat, som skal konfirmeres i 2023, skal være tilmeldt elektronisk 
inden den 15. juni. Det kan ske ved at trykke på knappen »konfirmandtilmelding« på adressen: 
www.harrevigpastorat.dk/om-os/harrevig-pastorat/konfirmation-og-forberedelse 

Ved spørgsmål kan en af pastoratets præster kontaktes.

8 9

KONFIRMATIONSDATOER 
I HARREVIG PASTORAT

Der er mulighed for at holde flere konfirmationer på samme 
dag, hvis holdet er stort.

2023
29. april Durup
29. april Rybjerg
30. april Tøndering
30. april Nautrup
5. maj Hjerk
5. maj Harre
6. maj Roslev

2024
26. april Hjerk
26. april Harre
27. april Durup
27. april Rybjerg
28. april Tøndering
28. april Nautrup
4. maj Roslev

SAVNER DU AT GÅ 
PILGRIMSVANDRING?
Igennem et par år har der været pilgrimsvandring ved Harre 
Kirke og Harrevig Strand på onsdage i ulige uger kl. 10.00.
Efter sommerferien er der mulighed for at gå et andet sted og 
måske på et andet tidspunkt. Det kunne være vandringer om 
eftermiddagen eller i weekenden. Hvor og hvornår har du lyst 
til at vandre?
Kontakt sogne og pilgrimspræst Christian Kjær Bjerre i løbet 
af juni. Så kan vi sammen planlægge vandringer til efteråret.
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DET SKER I PASTORATET

Der er gratis entré.

Tirsdag den 14. juni 

Afgang fra P-pladsen ved Durup Kirke kl. 12.30. Vi besøger Daubjerg Minilandsby og får en 
rundvisning. Vi slutter af med spisning i Sognehuset.

Pris: Inkl. middag 125 kr. Eller uden spisning 100 kr.

Tilmelding senest 7. juni 2022 til Jette Kildahl tlf. 2366 3233
eller Karen Marie Thorhauge tlf. 2341 1852. 

Ved tilmelding bedes oplyst om sukkerfri kaffebrød og om deltagelse i fællesspisningen

SOGNEUDFLUGT 2022 
FOR DURUP-TØNDERING-NAUTRUP SOGNE

9

MENIGHEDSRÅDSMØDER
HJERK-HARRE
11. august kl. 17.30

Møderne holdes i Hjerk 	
Graverhus, Hjerk Kirkevej
1B, Hjerk

DURUP TØNDERING 
NAUTRUP
13. juni kl. 17.00 
Kirkesyn Durup Kirke
16. august kl. 18.00 
Møderne holdes i Durup 	
Sognehus, Åstedvej 20, 	
Durup

ROSLEV RYBJERG
8. august kl. 18.30 
Møderne afholdes i Roslev 	
Sognehus, Jernbanegade 16, 
Roslev
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DET SKER I PASTORATET

Tirsdag den 12. juli kl. 19.00

Uanset om du er på ferie, eller du stadig er i gang med hverdagen, så er du 		
velkommen til at synge sommeren ind i Nautrup kirke. 
Temaet for aftenen er frihed og fællesskab. 

Vi mødes i Nautrup Kirke en times tid og synger fra 
Højskolesangbogen og Salmebogen. Kom og vær 
med til en hyggelig aften med både gamle og 
nye sange. 

Der serveres vin og ost.

SOMMERSANG I NAUTRUP KIRKE 

Søndag den 3. juli kl. 14.00
Sognepræst Thomas Frydendal Nielsen medvirker ved den fælles gudstjeneste for hele pastoratet. 
Wojtek Sciborowski medvirker på harmonika.
Menighedsrådene byder alle velkommen til Harrevig Strand. Vi opfordrer til, at man selv med-
bringer kaffe, kopper og evt. klapstole. Menighedsrådene sørger for kage til kaffen. 

Kom og syng med.  

FÆLLES FRILUFTSGUDSTJENESTE 
VED HARREVIG STRAND

10
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DET SKER I PASTORATET

Torsdag den 18. august kl. 17.15

I år bliver den gode tradition med byfest 
i Durup genoptaget. Det er en flerdages 
begivenhed med mand af huse. Traditio-
nen tilskriver også, at festen starter med en 
altid velbesøgt gudstjeneste i ølteltet, hvor 
kirken kommer til kroen. Her er der også 
tradition for at musikken leveres af et band 
- og i år bliver det guitar, harmonika, bas og 
trommer med henholdsvis Otto Mikkel-
sen, Wojtek Sciborowski, Lars Svaneborg 
og Jørgen Lorentzen.

BYFEST-
GUDSTJENESTE

I DURUP 
Fredag den 5. august kl. 18.00

I et godt samarbejde med borgerforenin-
gen holder vi gudstjeneste på tumlepladsen 
i Tøndering inden grillen bliver tændt og 
alle hygger sig under spisning af den med-
bragte mad. 
Musikken til gudstjenesten leveres af en 
nystartet trio, idet det gamle samarbejde i 
Vibes n Bass - vibrafon og kontrabas - er 
udvidet med en saxofon. Jazzens tonesprog 
vil præge præludium og postludium og må-
ske kan Sax, Vibes n Bass med Jens Jørgen 
Sørensen, Lars Svaneborg og Jørgen Lo-
rentzen levere et par standards, mens bor-
dene dækkes.

FRILUFTS-
GUDSTJENESTE

I TØNDERING

Til julekoncert i Durup kirke kommer Ann-Mette Elten og synger 
med Niels Kirkegaard på guitar, så sæt kryds i kalenderen den 29. 
november kl. 19.00. 

GLÆD JER TIL 
JULEKONCERTEN 2022
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NYT FRA KIRKEGÅRDENE

Vi elsker dyr og liv på kirkegården. Desværre er vi ikke enige i 
hvad de må spise!

Rådyrene er vilde med tulipaner, roser og stedmoderblomster 
og vi beklager at de fine blomster der bliver at/plantet bliver 
spist. 

Vi kan/må ikke hegne hele kirkegården ind, men vi vil i de næste 
måneder lave et forsøg med sprøjtning af et middel baseret på fårefedt. 
Det kan give lidt hvide pletter på bladene, men mon ikke det er bedre 
end spiste planter.

Vi håber det kan holde dem lidt på afstand. 

Indtil videre har de ikke spist påskeliljer og perlehyacinter.

Marianne Johannesen, graver Roslev-Rybjerg 
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Til efteråret vil vi være klar til at tage det sidste stykke med gamle hække op på Harre Kirke-
gård. Det er på nordsiden i forhold til kirken. De gamle hække vil blive skiftet ud med nye Taks 
hækplanter omkring de aktive gravsteder. Der hvor der er mange gravsteder, som ikke er i brug 
mere, vil der blive større områder med græs. Omlægningen vil komme til at foregå fra den 22. 
august og frem til den 1. oktober. Vi beklager på forhånd, at det vil komme til at se rodet ud, 
mens arbejdet er i gang. De gravsteds-indehavere, som har et gravsted på det omtalte område af 
kirkegården, vil blive kontaktet af graveren. Tak for jeres forståelse.

Graver Karen Grove Andersen og Hjerk-Harre Menighedsråd

HARRE KIRKEGÅRD - OMLÆGNING

ROSLEV-RYBJERG KIRKEGÅRD
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NYT FRA KIRKEGÅRDENE NYT FRA INDRE MISSION

INDREMISSION 
NORDSALLING

JUNI
  2. 	 Møde v. Marie Serner Pedersen,		
	 Åbne Døre. 
  9. 	 Henri A. Jensen, Silkeborg.
16.	 Bibelundervisning - Rom 2. 			
	 Per Toftdahl, Vildbjerg.
23.	 Sankt Hans hos Anny og Gert 		
	 Primdahl, Åstedvej 36. 
	 Fællesspisning kl. 18.30. Båltale.

JULI
 21.	  Sommerhygge. 	

AUGUST
18.	 Gudstjeneste i festteltet. 	
20.	 Udflugt til Spøttrupborg. 			 
	 Afgang fra missionshuset kl. 13.00.
25.	 kl. 18.30 Første møde efter sommer-	
	 ferien.		
	
SEPTEMBER
  1.	 Bibelundervisning - Rom 3. 			
	 Thomas Kristensen, Hvide Sande

Hvor andet ikke er anført, holdes møderne i 
Durup Missionshus Hovedgaden 43. fra kl. 
19.30 til ca. 21.30. Søger du et godt fælles-
skab er du meget velkommen.

Kontaktperson Nordsalling IM: 
Jens Thorsen tlf. 2927 7870

www.imnordsalling.dk

NORDSALLING 
INDRE MISSION

Så har vi fået et nyt kirkeblad der dækker 
hele Harrevig pastorat, det er jo en mix af 
de tidligere kirkeblade og derfor vil der være 
indlæg som ikke var i de tidligere. Blandt 
andet er Indre Missions program med fordi 
den altid har været i Durup, Tøndering og 
Nautrups kirkeblad. Og der er måske nogle 
der tænker hvad er Nordsalling Indre Mis-
sion. Og det vil jeg gerne skrive et par ord 
om. 

Nordsalling IM er en del af Indre Mission 
i Danmark, vi er en del af folkekirken og vi 
samles hver torsdag i Durup Missionshus, 
hvor vi inviterer forskellige talere til at for-
kynde og uddybe det som står i Bibelen, så 
vi lærer om den Gud der giver os håb i liv 
og død. Vi vil gerne pege på den frihed og 
glæde ved troen på at Gud er en levende 
virkelighed, som vi selv har fundet. I vores 
missionshus er alle selvfølgelig velkomne. 

Jens Thorsen, Nordsalling IM

13
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Du har altid mulighed for at kontakte en af pastoratets præster for en samtale. Det kan være en 
samtale om små eller store spørgsmål i livet, en særlig udfordring eller andet. Det kaldes ofte 
sjælesorg. Sjælesorg er omsorg for sjælen. Samtalen er fortrolig, og præsten har tavshedspligt.

ÅNDELIG VEJLEDNING - ET NYT TILBUD I HARREVIG PASTORAT 
Det kan også være, at mange ting i livet går godt. Men du savner et menneske, som du kan tale 
med, om »hvor Gud er henne« midt i hverdagen. Eller måske savner du inspiration / hjælp til 
at læse i Bibelen, eller til at bede på en måde, som fungerer for dig. Den slags kaldes åndelig 
vejledning. Christian Kjær Bjerre har netop taget en uddannelse i åndelig vejledning og kan også 
være behjælpelig med den type samtaler.

BEHOV FOR EN SAMTALE 
MED EN AF PRÆSTERNE?

GRUPPELEDER:
Jane Justesen
Mogenstrupvej 8
7870 Roslev
Mobil: 2447 2012
Mail: jane.justesen1972@gmail.com

 
BÆVERE (0.-1. KLASSE)
Tirsdag kl. 18.30-19.45
Christina Jønsson		
mobil: 2214 4102
 
ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen		
mobil: 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen		
mobil: 2447 2012
 
TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen		
mobil: 2447 2012

Adressen er Kærvej 20, 7870 Roslev
 
Find Roslev KFUM Spejderne på Facebook, 
hvor du kan se mere om, hvad vi laver.
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SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 

Præsterne træffes efter aftale. 	
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Jette Blaaberg Kildahl
Center Salling, 
Torvet 4, Durup
tlf. 2366 3233
jbpe@km.dk

ORGANISTER
Jørgen Lorentzen 
tlf. 2348 3840
jlorentzen90@gmail.com

Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk 

GRAVERE
Roslev, Rybjerg Kirker
Marianne Johannesen
tlf. 5180 2740
roslevrybjergkirker@
gmail.com

Durup, Tøndering, 
Nautrup Kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
durupgraver@gmail.com

Hjerk, Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707
kagr@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528
dorritogjensanker@
gmail.com 

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard
tlf. 2170 7738
ghharregaard@get2net.dk 

Hjerk
Pia Møller Frederiksen
tlf. 3092 1900
pia@entr.dk 

Harre
Tom Holmen Christensen
tlf. 2467 2445
dulith3010@gmail.com   

FORMÆND FOR 
MENIGHEDSRÅDENE
Roslev, Rybjerg
Dorte Eskildsen
tlf. 26231140
dorteeskildsen@fibermail.dk

Durup, Tøndering, Nautrup
Karen Marie Thorhauge
tlf. 2341 1852
km@thorhauge.nu

Hjerk, Harre
Anne Marie Dalgaard
tlf. 5131 0780
dalgaard@fiberpost.dk

Mød os på 
www.harrevigpastorat.dk 
eller 
facebook.com/harrevigpastorat 

KONTAKTER
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LØRDAGSDÅB I HARREVIG PASTORAT
Roslev/Rybjerg/Hjerk/Harre kirke: 2. lørdag i måneden
Durup/Tøndering/Nautrup kirke: sidste lørdag i måneden



ID-nr.: 46879

211

V
id

eb
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 B
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ri 

A·
S

GUDST JENESTER
DAG KIRKEÅRET TID OG STED

Søndag d. 29. 6. s. e. påske   9.00 Durup (TFN) 10.30 Roslev (TFN)

JU
N

I

Søndag d. 5. Pinsedag 10.30 Durup (CKB) 10.30 Roslev (TFN)

Mandag d. 6. 2. pinsedag 11.00 Skive Anlæg (fælles for Skive-Salling provstier)

Søndag d. 12. Trinitatis 19.00 Nautrup (CKB) 10.30 Hjerk (CKB)

Søndag d. 19. 1. s. e. trin. 10.30 Durup (TFN) 19.00 Roslev (TFN)

Tirsdag d. 21. Aftensang 19.00 Harre (TFN)

Søndag d. 26. 2. s. e. trin. 10.30 Roslev (NN) 19.00 Durup (CKB)

JU
LI

Søndag d. 3. 3. s. e. trin. 14.00 Fælles Friluftsgudstjeneste ved Harrevig (TFN)

Søndag d. 10. 4. s. e. trin.   9.00 Roslev (CKB) 10.30 Durup (CKB)

Tirsdag d. 12. Aftensang 19.00 Nautrup (CKB)

Søndag d. 17. 5. s. e. trin. 10.30 Harre (TFN) 19.00 Roslev (TFN)

Søndag d. 24. 6. s. e. trin.   9.00 Rybjerg (TFN) 10.30 Durup (TFN)

Torsdag d. 28. Solnedgangsgudstj. 20.00 Hjerk (TFN)

Søndag d. 31. 7. s. e. trin.   9.00 Durup (TFN) 10.30 Roslev (TFN)

A
U

G
U

ST

Fredag d. 5. Hverdagsgudstj. 18.00 Tøndering (CKB)

Søndag d. 7. 8. s. e. trin.   9.00 Durup (TFN) 10.30 Hjerk (TFN)

Søndag d. 14. 9. s. e. trin. 10.30 Nautrup (CKB) 19.00 Roslev (CKB)

Torsdag d. 18. Hverdagsgudstj. 17.15 Durup Byfest (CKB)

Søndag d. 21. 10. s. e. trin.   9.00 Harre (CKB) 10.30 Roslev (CKB)

Søndag d. 28. 11. s. e. trin. 10.30 Rybjerg (TIM) 19.00 Durup (CKB)

SE
P Torsdag d. 1. Aftensang 19.00 Harre (TFN)

Søndag d. 4. 12. s. e. trin.   9.00 Rybjerg (TFN) 10.30 Durup (TFN)

TFN: Thomas Frydendal Nielsen, CKB: Christian Kjær Bjerre, TIM: Toni Irgens-Møller


